ESTADO DO CEARÁ =

Égg PREFEITURA DE CROATA A

k L SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO

s É EDUCAGAO: DESAFIOS EM NOVOS TEMPOS

Oficio Nº 342/2024
N

Croatá/CE, 06 de dezembro de 2024

A

lima. Sra,

Alessandra Braga de Sousa

Secrelária Municipal da Educação de Irauçuba-CE.

Assunto: X_(usposm a0 Ofício /SME Nº 634/2024 - Solicitagdo de AUTORIZACAQ PARA

ADESÃO A ATA I?E REGISTRO DE PREÇOS Nº 2024.11.25.01-ARP, DECORRENTE DO

PREGAO ELETRONICO Nº 2024.98.23.01/CE/PMC

rezada Senhora.

Venho por meio deste em resposta a0 Oficio /SME N.º 634/2024, o qual solicita aderir

a ATA DE REGISTRO DE PRECOS Nº 2024.11.25.01-ARP, oriunda do PREGAO

ELETRONICO Nº 2024.08.23.01/CE/PMC, que tem por objeto Registro de precos para futura ¢

eventual contratação de empresa especializada para execução de servigos de implantaciio de 07

sisternas de geragio distribaida de energia solar fotoveltaica conectada 3 rede (On-Grid),

compreendende o fornecimento dos equipamentos, a elaboração e homologação de projetos

junto à concessionária de energia elétrica, montagem, comissionamento e ativação de todos os

equipamentos e materiais, a efetivação do acesso junto à concessionária de energia, o

treinamento e suporte técnico para servidores objetivando a geração total de 649 kwp para

atender as necessidades da Secretaria de Educação do Municipio de Croata-CE. ]: em referéneia

¢ por conhecimento de que o5 termos pretendido por V.S% encontram-se nela contempludos <c

compatíveis com 0s parâmentos cujos preços loram registrados nesta Secretaria, conforme Decreta

Municipal nº 002, de 18 de Janeiro de 2024, decidimos pela AUTORIZAGAO à adesão prelendida

dos itens identificados na referida solicitação em anexo.

Para compur a meicionada Autorizagdo encaminhamios cm anexo 0§ seguintes

dacumentos, conforme solicitado:

« Propostas de Preços Reudequadas;

o Termo de Adjudicação:

s Termo de Homologagdo

« dtade Registro de Preços;

« Publicação do Extrato da Áta de Registro de Precos.

.
Pesde já nos colocamos a disposição para maiores informações ¢ renovamos votos de

estimas e consideragdes

Atenciosamente,

FEA
Libânia Marques Oliveira de Sousa

Secretaria Municipat de 1'ducagdo

T e S

Secretaria Municipal de Educação — Avenida 530 Francisco, 72, Apto 101 - Centro ~ Croatá-Ce

oeSeIÇITIA
àp

adtnba

W

*3)-g3E0JD
3p

OTITITUNK
Op

ogdednpa
ap

BTJEIBUDRS
EP

SapeprssaDau

se
uapuagze

edaed
dmy

6
9

2P
TEXO)

ogdeuaf
e

opueAtialdo
sauoprAJaS

eued
05TUd2]

eluodns
@

o
l
u
a
u
e
u
t
a
s
)

O
ferfuaua

ap
B
T
J
R
U
O
T
S
S
B
I
U
0
D

E
ojunl

ossade
op

OEÍentIA+O

e
“sTefuazem

o
s
o
j
u
s
w
e
d
i
n
b
s

so
Sopoz

2p
OEÍRATIO

@
O
J
U
A
W
E
L
O
T
S
S
T
W
O
S

“uaBezuom
“estugzata

efÊuaUA
P

ETJEUOTSSAIVMOI
B

ojunl
soyefodd

ap
ogdedorowoy

@
ogde’oqer?

e
fsojusuedinba

sop
OJUAUTIAUJCY

O
opuspusauduod

'(pruo-ug)
apau

E
epezosvos

EITeLTOADIO)
JeTOS

BTBU3US
3P

EPINATJISTP
OBiEJAÊ

ap
SEURISTS

L8
eP

ogieaueTdut

p

SO3TAUSS
9p

0EINIBXD
eded

e
p
e
z
y
l
e
T
d
a
d
s
s

esdudus
sp

O
p
3
E
3
E
J
I
L
0
D

TENJUIAR
3

ednmand
eued

5039ud
2p

0415TERY
o3afqo

Jod
we3

anh
“
I
W
d
/
3
D
/
1
0
"

€780
Z
B
T

oN
DIINQULATA

Oy3¥d
Op

epuntuo
“quv-TB'SZ'LT'TZBT

3N
SOJIdd

0
OMISIONI

30
VLY

e
JtJepe

E3TOTOS
Tenb

o
¥TET/PE9

sN
S
/

OTIFIO
02

e3s0dsas
wa

a3s9p
OFaw

Jod
ouuaa

“sopezaudd

‘e1q
woa

(

08Z~)
Jpd'VIONINNY

VISOdSAY
OIOIIO

*

T
T

pe0Z/0T/90
eec

“

&

<
1
9
'
n
0
6
'
2
9
'
B
q
N
n
a
n
e
s
g
S
o
e
s
e
a
n
p
a
>

HI1X)

W
&
%

&

<4G'A0B90"
2jeo.nBORILIRI>

aq

V
I
D
N
I
N
N
Y

V
L
I
S
O
d
S
A
N

ogóezçoT1
9p

ad
by

w
n

133-p1043
3p

OTdrafunk
Op

ogdesnDA
ap

efuezauaas
ep

sopeprssasau
se

Japuaze
eugd

diy
69

ap
Telo%

ogsessd
e

opuentaafgo
sauoprA.AS

Baed
O2TUAZA7

S3J0dNS
a

OJuaWeuTaL)
O

“ezânaus
3P

efupuolssaado>
&

O3UNf
OSSIDE

op
OESPAÇISJà

E
“STeETJBZeU

@
sojuduedinba

so
sopo)

ap
OEIEATAE

&
GIURUOTSSTHOY

fugBejuou
“esfuasta

erfuaua
ap

erupuorssanuo>
E

ojunf
sajalodd

ap
ogdeBOTONOY

©
oESesOqgeIa

e
“souawedrnha

sop
O)uamEIâUIOS

O
Opuapuaa.duos

“(PTUD-UO)
apad

§
PEIIAUOD

eaTEITONOAOS
ueros

erâuaua
9P

EPFNTULSTP
OBSedsd

ap
semaasts

L@
ap

OEIPIUETAUT
Op

SO3TAUAS
p

ogônsaxe
eded

epezpreraadso
essudus

ap
Ogóezenquos

TERIUDAS
B

Eunans
eued

sosaid
ap

ouasTÃoY
033Lq0

Jod
uay

anb
“34d/43/16"EZ'88°VEOZ

oM
OJINQULITI

OYDJUd
OP

EPUNESO
‘duv-T8'SZ'T1'6Z07

sN
SOJINd

30
QULSIOR

30
VIV

E
JTJape

eIPTIOS
Tenb

o
‘bTOT/VED

o'N
aNS/

OFIT4O
OB

E3Isdsds
wd

3153p
ofom

vod
ouuea

“sopezaud

F“erg
wog

:nareunsa
s
q
'
n
o
b
a
o
'
E
)
E
C

o GoRDelhal|
T
T

bZOZ/ZT/90
WA

92-TO00/SE0'5L0"90
:ENSI

000-02929
13D

‘3/eqninel]
- oqueo

* Of
“sin7

0gS
eSEJA

eqnóneir
sp

ogseanpy
op

[edIDIUNK
REII00S

“opaenBe
ou

a
0gSISOAS|D

&
SOWA0ALERULIAd

"SOl-gLUILIEIU3
BZA

NU
‘SOPEBIAUS

WIEI0}
0BU

SOX3UE
SO

anb
OULIOJU|

“eugiaisas
RIOYUSS

Bpezald

8L:TT
¥20Z/21/90

<1G'A06'20°RANINEIDORIEINPD;>
<10°A06+93'RGNINRI|DORIRINGD>

— esed
Japuodsay

Fs
<19'A06'39'E)EOI9DOBIEIS

||>
en

o
l

<iqnobrs3 eqnanenDaSsonpas aaan ey
V
I
O
N
I
N
N
Y

Y
1
S
O
d
S
I
Y

"9U

a
a

pdgy

pdvl

e
l

pdzL

d
L

16dos

d6o

Jpd'80

w
d
 20

1Pd'9o

9d'so

4
0

Jpd'e0

pdz0

ipd'10

(8
Tr5~)

xuon,mm~.valmxmlau,EwmimAucmtoucoUIoTvmm!_B_um
R

29180
$202/27/60

<19'n0b'a9
RqrINE.|BOBORINpa>

<woaIeWBGTZDZER0RIMIBRIAId>
0g3eIr]

OESSIWOO

UVI1OS
V
I
D
H
I
N
A

O
Y
I
V
I
N
I
W
N
O
O
A